





Instrumentacja bogata i wymagająca ogromnej egzempli, jakoteż i partia choralna, która w tej operze słowne zajmuje miejsce. Kawalki które najwięcej się podobały, są romans tenora w 1-m akcie i następujący hymn wojenny, który elektryzuje słuchacza swym rytmem, w drugiej odsłonie śpiew narodowy na sopran i taniec westalek zakończony modlitwą kapłanów świątyni Wulkana. W drugim akcie śliczny taniec murzynów, arja Aidy i duet dwóch kobiet, następnie wielki marsz uroczysty w którym Verdi użył zupełnie nieznanych dotąd efektów i finał imponujący, którego publiczność dopomina o powtórzenie co wieczór. W trzecim akcie arja soprano i duet Aidy z ojcem (bas) śliczna cabaletta tylko w starym stylu i dla tego się nie podoba. 4-ty akt cały od deski do deski chef d'oeuvre, zakończony duetem Aidy z tenorem w lochach gdzie uwiezieni, tymczasem gdy nad nimi tańczą w świątyni Wulkana, scena przecięta horyzontalnie i ciemność lochów kamiennych czarno zielonawych zachwycający przedstawia kontrast ze światłem i złoceniami świątyni.

Stolz znakomicie śpiewa i gra niewolnicę królewskiego rodu, lecz jeszcze więcej zasługuje na pochwałę mezo-sopran Waldman, która oprócz pięknego głosu, tak wszystkie odcienia miłości, zazdrości i żalu swej roli, umie oddać i taka przejęła, że do łez porusza. Faneelli swym cudnym głosem upaja tak, że słuchacz się rozkoszuje widząc z jaką łatwością ten głos wychodzi. Pandolfini, baryton, niewielką lecz charakterystyczną partję króla Etyopów, znakomicie także odgrywa, słowem, że komplet jest ogromny i nie może jak pobudzać do oklasków. Antreprenier wenecki Gatto, postanowił wystawić „Aidę“ w Wenecji w sierpniu z Cologrim którego tak tam adorują. J. R.

× Przedstawiana na tutejszej scenie komedia Fredry (syna) p. t. Przed śniadaniem, przetłómaczoną została na język czeski i grywaną jest w teatrze narodowym w Pradze.

× Pan Jan Köhler, baryton opery warszawskiej gości w Krakowie. W ostatnich dniach z. m. śpiewał on na scenie tamecznego teatru, podczas antraktyw, poloneza z operetki Verbum Nobile i dumkę Jontka z ostatniego aktu Halki. Słuchacze przyjmowali artystę szczeremi i hucznymi oklaskami.

× W m. Maja tego roku otwartą ma być kolej żelazna na całej przestrzeni z Inowrocławia do Poznania i Bydgoszczy i oddaną ku ogólnemu użytkowi.

× Dnia 1 marca we Frankfurcie nad Menem, przy ulicy zwanej Żydowską, zawałił się dom i gruzami swemi zasypał 32 osoby. Z tych nazajutrz zmarło 13, 7 znajdowało się w stanie silnego pokaleczenia a dwanaście pogrzebanych było jeszcze pod gruzami.

× W zesłą sobotę w teatrze Krakowskim po raz pierwszy przedstawioną została tragedia Szekspira: Król Jan (King John), w przekładzie Stanisława Koźmiana.

Widowisko to odbyło się na benefis pani Marceliny Ekerowej, jednej ze zdolniejszych artystek tamecznej sceny.

### Przegląd polityczny.

Trudności, jakie stawia prawa strona Zgromadzenia Narodowego francuzkiego w komisji specjalnej przeciwko uchwaleniu bez zmiany projektu ministra spraw wewnętrznych, zmierzającego do zabezpieczenia rządu i Zgromadzenia od wybryków literackich i artystycznych— trudności te nie zostały jeszcze usunięte. Pomimo tego wszystkiego co powiedział sam autor projektu, Lefranc dla uspokojenia antirepublikańskiego animusza rojalistów, pomimo wizyty złożonej Thiersowi i osobistej z jego strony deklaracji, że list Barthéleme'go powstał bez jego wpływu, prawica żywi w sobie silne obawy, czyli p. Thiers istotnie nie zechce wytrwać na jedynej drodze legalnej, moralnej i prawnej, jaką mu wskazuje pakt bordoski. Każda chwila trwania tego paktu uświęcającego istnienie choćby tymczasowe Rzeczypospolitej, przynosi nową zdobycz dla idei republikańskiej, nowe dla niej uznania—i prowizoryjum, któreby lat kilka, burzliwych lat, przetrwać zdołało, tem samem nabrałoby prawa do zamienienia się w ostateczność, w formę stanowczą nieodwołalną. Tej ostateczności właśnie nie chcą rojalści.

Pakt bordoski dla nich jest równie nienawistnym, jak jest szacownym dla republikańców umiarkowanych, dla tych, co to nie lubią przeszkakiwać wypadków. To też nowe prawo wzmacniając pakt bordoski, bo utrzymujące status quo, z rządem republikańskim znajduje niezawarunkowe poparcie po lewej stronie Zgromadzenia, a przeciwnie mniej więcej gwałtowną opozycję po prawej. To stronnictwo a raczej ten chaos stronnictw, ragnąłby mieć z nowego prawa broń przeciwko republikańcom, a nie chce dawać broni p. Thiersowi, który mógłby jej użyć przeciwko daeniom rojalistow-

skim. W prawie stanowiącym przepisy bezpieczeństwa publicznego, nie może być żadnych wyjątków na korzyść tego lub owego stronnictwa, bo wprzód to stronnictwo uprzywilejować się mające, musiałoby zmódrz inne i stanąć po nad niemi. O tem więc prawica marzyć nie może, aby jej tajemne pragnienia nabrały prawodawczej mocy. Może wszakże ogólnie osłabić doniosłość nowych przepisów, przez wyłączenie jednego z czynników życia państwowego, na których obronę właśnie nowe prawo postanowionem zostanie; temi czynnikami są instytucje republikańskie.

Sądźmy, że o te dwa wyrazy toczy się spór w łonie komisji, i żądanie, aby je z redakcji prawa wypuścić, stanowi przyczynę zwłoki w wydaniu ostatecznej decyzji. Komisja przez kilka dni obradując, nie mogła wyjść z granic art. 1, a ten artykuł właśnie powołuje się na prawo z 11 sierpnia 1848 r. wydane dla obrony instytucji republikańskich. O ile wiadomo, to p. Lefranc, pomimo zbyt kompromitującego dla rządu, co podobno już i sam p. Thiers dał poznać, wyprysiężenia się listu Barthéleme'go—upiera się przy tem, aby prawo przyjęte zostało w niezmienniej redakcji. Ponieważ prawica nie zadowolniła się ani oświadczeniami ministra, ani osobistym zaręczeniem Thiersa, a z drugiej strony wiadomości dziennikarskie zapewniają, że porozumienie nastąpi, chyba więc nowe prawo, nie naruszając swej istoty, przyoblecze się w motywę wstępne, które osłodzią gorzkie dla prawicy rozporządzenia.

O zbliżeniu się Thiersa do prawego środka, nie ma dziś wzmianki w korespondencjach paryzkich z daty 1 marca, tej samej pod jaką wysyłano depezę wczoraj zamieszczoną w rubryce Ost. Wiad. Politycznych. Jest jednak w „Gazecie Kolońskiej“ wskazówka stanowiąca niejako bierny argument na poparcie przychylniejszej niż przedtem postawy prezydenta dla orleanistów. Właśnie przed tygodniem, w przeszły wtorek, oświadczył on deputacji republikańskiej, że nie może brać na siebie skonsolidowania Rzeczypospolitej, nie może wiązać się z żadnym po szczególe stronnictwem, gdyż obowiązkiem jego jest rządzić Francją z pomocą wszystkich stronnictw bez wyjątku. Pan Thiers jest eklektykiem politycznym i w jego ustach podobny programat nie tylko dziwiłby nie powinien, ale nawet w porównaniu z wygłoszonym do 8 czerwca 1871 r. przy legalizowaniu wyboru książąt orleańskich przedstawia się jako krok postępowy.

Na teraz zatem niemożna się spodziewać wytworzenia wielkiego stronnictwa rządowego, z którym lepiej byłoby p. Thiersowi rządzić niż ze wszystkimi stronnictwami, jakie mu los na drogi jego rzucił. Niemożna wierzyć w wydanie jakiegoś messażu stawiającego obok kwestji zatrzymania nadal steru rządu, czyli tak zwanej kwestji gabinetowej, jeszcze i kwestję Rzeczypospolitej. Chybaby tylko natarczywość prawicy, nastająca na godność rządu, skłoniła wreszcie naczelnika władzy wykonawczej do rzucenia się na fale stanowczości.

Republikańcie nie zasypiają sprawy częściowego przetwarzania Zgromadzenia Narodowego, jedynej firmy, która bez gwałtowych wstrząśnień doprowadzić może Francję do zgodności woli i myśli między nsrodem i jego reprezentantami. Lewy środek podnosi znowu pomysł perjodycznego odnawiania mandatów i w tym celu zwrócić się już do swych kolegów z prawej strony spodziewając się ucziwszych i rozsądniejszych przjednać dla siebie. Czy co wskóra? zobaczemy.

Pomimo bonapartyzmu swego, kto wie czyby Korsyka wybrała p. Rouher na deputowanego, gdyby nie środki nielegalne, do jakich z wyjątkiem prefekta całą administracją departamentową przykładała rękę. W biurach Zgromadzenia nabrano przekonania o nieważności wyboru, ale ze względu na stosunki polityczne postanowiono wybór uprawnić. Przy nowym wyborze byłyby też same nadużycia i tenże sam rezultat. Bonapartyzm zaczyna podobno przenikać już do administracji cywilnej w samej Francji. Są urzędnicy, którzy nie chcą się zbyt kompromitować przed Bonapartym, przewidując jego powrót a pragnąc dla siebie karjery. Co do tego powrotu w Brest nawet, porcie bretońskim, krążyły pogłoski o blizkich zamiarach wylądowania. To pewna, że straż morską przy brzegach Normandji i Bretanii, zaostrzono. Lecz są to wszystkie tylko malowane straszdyła. Francja dziś nie ma się co lękać tego, na co ex-cesarzowi brak jeszcze siły.

Niepewność, jaka panowała wczoraj co do porozumienia w kwestji finansowej projektowanego układu pojednawczego z Galicją ustąpiła dziś miejsca pewnością, że porozumienie to w łonie komisji konstytucyjnego osiągnięciem być nie mogło. Większość oświadczyła się za wnioskami pomieszczonemi w znanym elaboracie siedmiu, stając przez to w sprzeczności nie tylko z żądaniami deputowanych lwowskich, ale nawet i samego rządu, który za podstawę do wyznaczenia summy ryczałtowej, chciał mieć przyjęte nie rze-

czywisty rozchód wydziałów oświecenia i zarządu politycznego w roku 1871, ale rozchód preliminowany o 263,000 guldenów od poprzedniego wyższy. Rozprawy nad ustosunkowaniem skarbowości galicyjskiej do przedlitawskiej, były bardzo gorące. Trzy posiedzenia odbyto, zanim przyjęto uchwałę, o której to jeszcze powiedzieć trzeba, że lepiej byłoby, aby wcale nie była zapadła.

Obrady podkomitetu dwukrotnie zrana i wieczorem dnia 2 marca w kwestji finansowej toczono, tak się w ogólnym swym biegu przedstawiają: Rząd zaproponował przyjęcie rozchodów preliminowanych na rok 1871. Deputowany Weeber zgodził się na wniosek, ale tylko na pierwszy rok samorządu, na następne chciałby widzieć rzeczywiste rozchody przyjmowane za podstawę oddzielnego budżetu Galicji. Brestel podniósł okoliczność, że w Galicji różnica między rzeczywistymi i preliminowanymi dochodami, bywa zwykle mniejszą niż w innych krajach. Dla obliczenia jej wnosi, aby sprawę całą odesłać podkomitetowi. Zyblikiewicz jest za przyjęciem cyfr rozchodów preliminowanych, Grocholski za odesłaniem do podkomitetu, Wolfrum wypowiada potrzebę przyjęcia zasady niezależnej od cyfr. Pickert taką zasadę widzi w tem, aby po oddzieleniu Galicji, inne kraje nie były bardziej obciążone niż przedtem.

Dinstl wykazuje konieczność przyjęcia stałej summy odpowiadającej istotnej potrzebie. Wtedy deputowany Tinti wnosi, popierając życzenia rządu, aby za podstawę przyjęć preliminarz z r. 1871.

Komitet głosuje w pierwszej nad wnioskiem Brestla, względem odesłania sprawy do opinji podkomitetu — i wniosek ten odrzuca. Po głosowaniu deputowanego Schaup chce przyjęcia rozchodów rzeczywistych, ale dla równowagi proponuje co dwa lata rewizję budżetu galicyjskiego. Przeciwno temu przemawia Kaiser. Zyblikiewicz oświadcza, że Galicja przy samorządzie nie może mieć etatu niższego niż ma teraz. Fox wprost przeciwnie dowodzi, że kwota udzielona jej może być nie tylko teraz ale i w przyszłości zmniejszoną. Knobloch popiera wniosek Tintego, Kaiser przemawia w duchu pojednawczym i zwala odpowiedzialność na deputowanych galicyjskich, na przypadek spełnienia układu. Prezes ministrów Auersperg, stwierdza dobre chęci rządu i broniąc przyjęcia preliminarza z r. 1871, sprzeciwia się przyjęciu preliminarza z roku 1872. Carneri popiera rząd.

Tinti formuluje swój wniosek, stosownie do świadczona rządu i żąda głosowania. Wywiązują się nowe rozprawy, Gross uważa projekt podkomitetu za wystarczający. Grocholski żąda znowu, aby cały materjał sporny, odesłać do powtórnego przedyskutowania podkomitetowi siedmiu. Na to Kuranda miał mowę w silnie centralistycznym duchu, w której cyframi przekonać się starał, iż w razie przyjęcia preliminarza z r. 1871, monarchja skrzywdzoną będzie przez Galicję w ciągu lat 5 o 1,300,000 guldenów. Demel przeciwnie wykazuje konieczność oparcia się na tej tylko podstawie, jaką dać może budżet ułożony na r. 1872.

W tym momencie rozpraw Brestel wystąpił z wnioskiem, aby do unormowania dochodów Galicji, przyjęć przeciętną cyfrę rozchodów rzeczywistych z lat 1868, 69, 70 i 71, oraz preliminarz na r. 1872. Tym wnioskiem zakończyło się ranne posiedzenie komisji w d. 2 marca.

Wieczorem deputowany Rechbauer na samym wstępie oświadczył się za preliminarzem z r. 1871 i trzyletnią rewizją. Wniosek Brestla, według niego, należałoby ograniczyć do rozchodów in ordinario. Herbst wyjaśnia że rząd posunął się wstępstwach dalej niż to w podkomitecie zadeklarował. Herbst wtedy tylko głosił że za wnioskami Tintego, a raczej rządu, jeżeli Galicjanie wyrażą oświadczenie, że na tym wniosku poprzestają. Zyblikiewicz dopomina się przyjęcia wniosku Brestla. Minister Pretis miał mowę wzywającą deputowanych galicyjskich do poprzestania na tem co im sam rząd od siebie ofiaruje. Janowski powtarza swą protestację przeciwko wszelkim koncessjom. Zyblikiewicz zwraca uwagę ministra de Pretis, że obecnie zwiększanie liczby zakładów naukowych wymaga większych wydatków na oświatę.

Grocholski odwołuje się do instrukcji udzielonej przez sejm i wyraża niemożność przyjęcia wniosków, któreby nie dawały funduszów wystarczających na potrzeby. Carneri oświadcza się za wnioskiem rządu. Kuranda zwala odpowiedzialność na Galicjan. Brestel cofa swój swój wniosek pojednawczy, ale go Zyblikiewicz natychmiast podejmuje. Następuje głosowanie nad obu wnioskami: Grocholskiego (odesłanie do podkomitetu) i Brestla-Zyblikiewicza (pośredniczący). Oba zostają odrzucone. Zyblikiewicz żąda wtedy czasu do namysłu, za nim przystąpieniem zostanie do głosowania nad wnioskiem Tintego. Deputowani lwowscy chcieliby mieć cyfry rzeczywistego stanu skarbowego za r. 1871. Cyfry te podaje mu bezzwłocznie minister skarbu de Pretis.





# DR. TH. BLOCK,

## DENTYSTA Z DREZNA

(Bürgerwiese Nr 14),

pozostaje od 4 do 16 Marca r. b. w swej pracowni (Atelier) we Wrocławiu, (Taubenplatz Nr 13) i tamże przyjmuje pacjentów. (1-1) -1943-

# ADMINISTRATOR

## FABRYK TOWARZYSTWA TABACZNEGO „UNION”

dawniej Leopolda Kronenberga.

Zawiadamia Obywateli i Posiadaczy gruntów w Królestwie Polskim, iż Fabryki tabacznego „Union” dawniej Leopolda Kronenberg, istniejące w Warszawie i w Krośniewicach, jak w latach poprzednich tak i w roku bieżącym zawierają kontrakty o dostawę liści tytoniowych z plantacji krajowej i takowe płacić będą po cenach następujących, a mianowicie:

- Za liście koloru całkiem jasno-żółtego i dobrze wysuszone za pud rs. 2 wyraż. rub. sr. dwa.
  - Za liście żółte pomieszane nieco z brunatnymi to jest takie w których jest większa ilość liści koloru żółtego za pud rs. 1 kop. 80 wyrażnie rubel jeden kop. ośmdziesiąt.
  - Za liście brunatne pomieszane nieco z liśćmi żółtymi, to jest takie w których mniej jest liści żółtych niżeli brunatnych, lub same brunatne, lub też brunatne wpadające w kolor czerwony, za pud po rs. 1 kop. 50, wyrażnie rubel jeden kop. pięćdziesiąt.
  - Za liście z powodu niedostatecznego rozwinięcia się w nich wegetacji, ani brunatne ani żółte lecz czyste i z gaicem nie pomieszane, za pud po rs. 1 kop. 20, wyrażnie rubel jeden kop. dwadzieścia.
  - Za poraw czyli posłedni gatunek liścia tabacznego, tak zwanego gaje, suchy i oczyszczony od obcych części, za pud po kop. 60, wyrażnie kopiejek sześćdziesiąt.
- Tytoń rozmyślnie zmoczony lub rozmyślnie pomieszany z ziemią i piaskiem wcale przyjętym nie będzie. (1-3) -1942-

# POWIDŁA

## WĘGERSKIE

Z PESZTU.  
Nadeszły do Składu Cytryn i Pomarańczy  
**FRANCISZKA WRÓBLA**  
wprost Kopernika. (6-6) 1612-

Zarząd Biura Posłańców Publicznych,  
w Warszawie Tłomackie Nr 9.

## WYDZIAŁ TRANSPORTÓW MIEJSKICH.

Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej że z dniem 1 marca r. b., zajmować się będzie transportowaniem własnymi furmankami wszelkich **Towarów i Ciężarów** i odstawą takowych z kolei i na kolej, oraz do składów, magazynów, sklepów i t. p. również uskuteczniać będzie ekspedycję towarów przesyłek i bagaży, z doręczeniem interesantom uzyskanych frachtów, a to podług cen stałych i umiarkowanych.

Obstalunki na transporta przyjmują się każdodziennie do godziny 6-ej wieczorem w wilią dnia w którym ma być uskutecznionym transport w Kantorze Biura Posłańców Publicznych Tłomackie Nr 9.

Nadesłanie do Kantoru frachtu i adresu jest dostatecznym dla otrzymania towarów i wszelkich innych przesyłek we wskazanym miejscu.

Za całość i niezagubienie transportowanych przedmiotów Zarząd Biura Posłańców przyjmuje odpowiedzialność do wysokości rs. 200.

Biuro otwarte codziennie (wyjąwszy świąt) do godziny 6 po południu. (1-3) -1885-

Obicia Papierowe, Rolety do Okien i Ceraty.

# NAJTANIEJ.

W SKŁADZIE:

**SEWERYNA MAZUR i Spółki,**

Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza (19-0) - 9391 -

## DRZEWA OWOCOWE.

W zakładzie pomologicznym i szkółce drzew Józefa Moszyńskiego, na kolonii w Targówku pod Warszawą przed trzecią wiorstą do Radzymina. są do sprzedaży szczepy uszlachetnione ponad korzeniami na dzikich nowym sposobem, uposażone w mnóstwo korzeni niezapuszczających się w głąb ziemi. Jabłka jednoroczne po kop. 15, dwuletnie najwłaściwsze do przesadzania po knp. 20, a trzyletnie po kop. 35. - Gruszki jednoroczne po kop. 20, dwuletnie po kop. 30, a trzyletnie po kop. 45. - Wiśnie i śliwki tylko jednoroczne są do sprzedaży po kop. 15. - Flance truskawek w 25 ciu wyborowych gatunkach, nowych i dawniejszych, kopa po kop. 60 do 90. - Maliny kopa po rs. 2. - Flance szparagów olbrzymich dwuletnich kopa po kop. 45. - Akacji białej zwyczajnej dwuletniej, kopa od rs. 1 kop. 80 do rs 2 kop. 50. - Zamawiać można na miejscu i w Składzie Nasion i Narzędzi Rolniczych Pana Rodkiewicza, przy ulicy Miodowej, Nr 9 nowy. (2-3) - 1703 -

Zarząd Biura Posłańców Publicznych w Warszawie,  
Tłomackie, Nr 9

Ma honor podać do wiadomości, iż dotychczasowy Majster Froterski, z dniem 1 Marca r. b., od obowiązków zwolnionym został, a na jego miejsce przyjęty jest inny, kaucjonowany i odpowiedzialny za dobroć i trwałość roboty i za swych ludzi. O czym Zarząd Biura Zawiadamia osoby u których roboty przez dawnego majstra prowadzone były, jak również i inne pragnące mieć roboty froterskie wykonane dokładnie i po cenach umiarkowanych. - Obstalunki przyjmują się codziennie w Biurze (wyjąwszy świąt) do 6 godziny wieczorem. (3-3) - 1756 -

# W SKŁADZIE L. KROPECKIEGO

## NAJTANIEJ DRZEWO!!!

Szażeń drzewa sosnowego w szczapach 1 1/2 łokciowych rs. 8 kop. 50.  
Szażeń drzewa olszowego w szczapach 3 łokciowych rs. 9 kop. 50.  
Szażeń drzewa olszowego w szczapach 1 1/2 łokciowych rs. 10 kop. 50.  
Szażeń drzewa sosnowego rąbanego, rs. 9 kop. 80.

Za odstawa od szania dolicza się rs. 1.

Furman obowiązany szażeń drzewa ustawić; na co uprasza się Szanownych Kundmanów zwracać uwagę. - Obstalunki przyjmują się we wszystkich Składach Herbaty L. Kropieckiego w Warszawie. (2-3) - 1898 -

## RUSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNIA

w PETERSBURGU,

z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ruchomości i Zapasów fabrycznych i gospodarskich; również nieruchomości, przeciw stratom od ognia, pod korzystnymi warunkami, przy ubezpieczeniach stałych na pięć lat i dłużej. Towarzystwo udziela stosowny rabat ze składki i w rozkładzie opłaty takowej czyni możliwe dogodności.

Regulowanie strat i wypłata należności, odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością; w razie zaś zajść mogących sporów, Towarzystwo poddaje się wyrokowi Sądów Królestwa, do czego obiera sobie prawne mieszkankie w biurze Generalnej Agencji.

Biuro przy ulicy Nalewki w domu W-go S. Natausohna pod Nr 2244a (17 nowy). (3-8) - 1713 -

## KORZYSTNA ZAMIANA NA DOBRA

w Królestwie Polskim lub w Cesarstwie Rosyjskiem

Dobra dziedziczne w Szlązku.

położone o pół godziny drogi od Wrocławia, o 4 i pół godzin od Berlina, a 3 i pół od Drezna, rozległości dzies. 1400 (morgów 2800) pruskich, najlepszego pod konieczną zdatnego gruntu, są do zamiany na majątek w Królestwie Polskiem lub w Cesarstwie Rosyjskiem. W dobrach tych znajduje się wspaniały w stylu gotyckim zamek o 40 pokojach z parkiem i ogrodem angielskim. Zabudowania wszelkie są nowo i trwale wzniesione a inwentarz żywy i martwy znajduje się w najlepszym stanie. Majątek leśny będzie miał pierwszeństwo. Cena 400,000 talarów. Osoby zainteresowane zechcą zgłosić się do kupca B. Freund we Wrocławiu, Klosterstrasse lit. E, upoważnionego do traktowania, który udzieli bliższe objaśnienie. (3-3) - 1684 -

# TRAN

## BIAŁY PAROWY

(DAMPF TRAN)

### APTEKARZA GRONAU

Drugi transport Tranu parą oczyszczonego, uznany przez najznakomitszych Doktorów, za najlepszy i najskuteczniejszy, nadszedł do mej Apteki, którego flakon sprzedaje się po kopiejek 45.

L. GRONAU.  
(7-14) - 1203 -

## OSOBA

plci żeńskiej, wykształcona w językach i muzyce, życzy umieścić się do towarzystwa w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość w Szkole Żeńskiej przy ulicy Marjensztadt Nr 5 nowy. W teże szkole oprócz przychodzących uczennic przyjmuje się i ze wszystkim pańkami na Pensjonarkę, gdzie im się zapewnią rodzicielską opiekę i sumiennosc w naukach. (1-3) - 1932 -

Potrzebny jest zaraz

## UCZEŃ

do Apteki na prowincji, świadectwo z ukończenia przynajmniej 4-eh klass jest wymagane. Wiadomość u W. Heinricha, ulica Ś-ta Jerska Nr 18, nowy, od godz. 1-ej do 4-tej. (3-3) - 1679 -

Potrzebna jest rodowita

## Niemka Bona

do dzieci, któraby grammatykalnie mówiła i pisała. Wiadomość o warunkach pod Nr 642 przy ulicy Trębackiej, w Fabryce Kwiatów, u Pana Bajbórt. (1-3) - 1920 -

Potrzebnym jest na prowincji

## Buchhalter i Kasjer,

obznajmiony z buchalterją podwójną i posiadający znajomość języka niemieckiego. Wymagana jest kaucja rs. 1,000. Interesanci zgłosz się zechcą do Redakcji Kur. Warszaw. (1-3) - 1936 -

Potrzebna jest w średnim wieku

## Francuzka,

mówiąca pięknym akcentem, do dozoru starszych Panienek. Osoby interesowane raczą się zgłosić na ulicę Żabią, dom Löwenberga, drugie piętro, Nr mieszkania Nr 17. (1-3) - 1937 -

Ponieważ w dobrach Tarchominie pod Warszawą za rogatką Petersburską położonych, nastąpiła zmiana Rządu dóbr; przeto zawiadamia się niniejszem wszelkie Osoby, mające jakiegokolwiek pretensje lub należności wypływające z uniów, kontraktów, lub też kredytu, albo sprzedaży krescencji do dotychczasowego Rządu, aby najdalej do dnia 15) Marca r. b. 1872 z pretensjami swemi do Zarządu dóbr Tarchomina zgłaszały się gdyż po upływie powyższego czasu, sami sobie winę przypiszą, że wszelkie pretensje za niemające żadnego znaczenia, uznanymi będą. (1-3) - 1949 -

## W Restauracji

przy ulicy Podwale, (róg Wąziwego Dunaju,) naprzeciw Hotelu Giersza, można jeść porządnie przyrządzone Potrawy, a co ważniejsza i niedrogo; mówiąc dobitniej P. Wierzbicki, po cenie nader umiarkowanej, sporządzone smacznie Potrawy oddaje o czem mam honor domać interesowanym. Cena Obiadu pojedynczego Kop. 20. Abonament pół-miesięczny Rs. 2 Kop. 77 1/2 miesięcznie Rs. 5 Kop. 55 wynosi. (1-3) - 1944 - Jeden ze stolowników P. J.

W Składzie Nici Teresy Stolz, przy ulicy Rymarskiej, Nr 16, sprzedaje się

## MYDŁO

w najlepszym gatunku, kamień Rs. 3 Kop. 45, funt Kop. 11. (5-6) - 1302 -

## PIGUŁKI

Newralgijne Dra Cronier. Skład w Paryżu w Apteczce P. Levassent, rue de la Monnaie, 19; w Warszawie w Składach materiałów aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa. (19-24) - 9061 -

# W FABRYCE WYROBÓW METALOWYCH

## ROBERTA BOHTE,

w Warszawie, ulica Nowy-Świat, Nr 38 nowy, są do sprzedania następujące przedmioty:

- |  |                 |
|--|-----------------|
| 1) Używana przez parę miesięcy <b>Machina parowa</b> leżąca o sile sześciu koni za . . . . .   | rs. 450.        |
| 2) Używana dłuższy czas <b>Machina parowa</b> leżąca, o sile 4-ch koni. . . . .  | rs. 250.        |
| 3) <b>Nowa Machina parowa</b> na ścianę, o sile 3 koni za . . . . .  | rs. 300.        |
| 4) <b>Kotły</b> parowe, żelazne, używane, centnar po . . . . .   | rs. 6.          |
| 5) <b>Kocioł</b> parowy, mały, nowy . . . . .  | rs. 8.          |
| 6) <b>Wielkie Nożyce</b> z lochmaszyną używane za . . . . .  | rs. 300.        |
| 7) <b>Wiertarnia</b> ze stołem, żelazna, używana (Zimmermana w Chemnitz) . . . . .   | rs. 150.        |
| 8) <b>Wentylator</b> na kilkanaście ognisk fabryki Zimmermana w Chemnitz, używany za . . . . .   | rs. 75.         |
| 9) <b>Pompy</b> alimentacyjne ręczne, do kotłów parowych, nowe, sztuka . . . . .   | rs. 35.         |
| 10) Dwie nowe <b>Filter prassy</b> (schaumfilter pressen) dla cukrowni z ramami żelaznymi i całe żelazne większego rozmiaru, sztuka po . . . . . | rs. 350.        |
| 11) <b>Pompy</b> nowe do wody, starannie wykonane, sztuka po . . . . .   | rs. 40 i po 50. |
| 12) Dwa żelazne <b>lane pompokryty</b> po . . . . .  | po 50 i po 20.  |
| 13) <b>Biegmaszyna</b> do gięcia blachy na kotły cała żelazna, używana za . . . . .  | rs. 200.        |
| 14) <b>Wały</b> używanej Transmissji haengelagry Biemschejby, Vorgelage, centnar po . . . . .  | rs. 7.          |
| 15) <b>Tokarnie</b> żelazne ze szrubą i bez, jako też i drewniane używane, po cenie niskiej.   |                 |
| 16) <b>Heblarnia</b> żelazna, używana (Zimmermana) za . . . . .  | rs. 350.        |
| 17) <b>Przyrząd</b> do robienia śrub używany, za . . . . .   | rs. 100.        |
| 18) <b>Pila</b> cyrkularna ze stołem używana . . . . .   | rst 75.         |
| 19. Wiele innych machin i narzędzi używanych zdanych dla fabrykantów i rzemieślników, oraz dwa Piece żelazne do ogrzewania parą.                 |                 |
| 20) <b>Rury</b> ołowiane średnicy 1 1/2 i 2", tunt po kop. 10.   |                 |

(6 6) - 1732 -

# POLLACK SCHMIDT

Hambursko-Amerykańskie Towarzystwo na akcjach z kapitałem jednego miliona talarów zapłaconym w całości, posiada w Warszawie Skład swoich

## MASZYN DO SZYCIA

jedynie tylko w domu Bayera, róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej, Nr 412a, i sprzedaje:

**MASZYNY duże po rs. 55 i wyżej.**

(Maszyny te przed siedmiu laty do kraju tutejszego wprowadzone, dziś powszechnie znane, przez dobroć wyrobu i praktyczność działania, ustaliły swoją reputację i cieszą się coraz większym obdytem).

**MASZYNY ręczne „Germanja,” po rs. 33.**

Znane dopiero od sześciu miesięcy, jako jedne z najpraktyczniejszych, tak pod względem szycia piękną stębnówką, jakoteż ilości przyrządów, pozwalających wykonywać wszelkie rodzaje szwu, możliwe dotąd tylko na dużych maszynach)

**UWAGA.** - Każda Maszyna tak duża jak i mała nosi na placie całkowitą firmę fabryki i za dobroć takich tylko maszyn jako prawdziwych fabryka poręcza. (7 11) - 388 -

# LEO WISSOR

## Z RYGI,

nadesłał znaczny transport Cygar, Papierosów, Tytoniu i Tabaki, do Składu Hurtowego i Magazynów Pomocniczych J. ROSENBLUMA.

(3-3)

- 1432 -

# J. KACZKOWSKI

SKŁAD

HERBATY

w Warszawie,  
pod Numerem  
439.



przy ulicy

Krakowskie-Przedmieście

wprost

Dobroczyńności

i

Resursy Obywatelskiej.

- 1437 -

Nadszedł wielki transport

## Miodu Litewskiego

wyborowego, do Piekarni Angielskiej, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, i sprzedaje się na pudy, funty i pół funty. Handlującym odstepuje się stosowny rabat. (1-3) - 1917 -



Żądanym jest do nabycia **Dom** murowany z Ogródkiem, w środku miasta, w szacunku od Rs. 15,000 do 20,000, na 10% netto. Mający chęć sprzedania, raczy pozostawić adres w kopercie w Redakcji „Kurjera Warszawskiego” pod lit. W. A. W. (1-1) - 1927 -

Są do sprzedania za bardzo niską cenę następujące rzeczy:

## 12 Obrazów olejnych,

ocenionych przez znawcę; 2 Świeczniki brązowe; **Mantyla** czarna aksamitna, bardzo mało używana. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 26 nowy, mieszkania Nr 61, od godziny 1-ej po południu do wieczora. (1-3) - 1923 -

## Niemka i Szwajcarka;

Bony przybyłe z Zagranicy, poszukują miejsca. Wiadomość u pośredniczącej Załęskiej, ulica Senatorska, Nr 467 (16). (1-1) - 1921 -

## Skład Papieru i Cygar St. Winiarskiego,

Nowy-Świat, Nr 1311 (62), wprost Wareckiej, sprzedaje: za

7 i pół Kop. sr.

Nowe Taksy pocztowe od listów, posyłek i wszelkiego rodzaju korespondencji krajowej i zagranicznej, z oznaczeniem wszystkich miast gubernialnych Cesarstwa i Królestwa, oraz odległość i ceny od funta.

20 Kop. sr.

Przewodnik komunikacyjny tycający się nowych przepisów pocztowych, kolei żelaznych, telegrafów, z dodaniem opłat i używania papieru stemplowego do władz.

90 Kop. sr.

24 Arkusze druków na rachunki do Kontrolnej Pałaty dla Kantoru i Ekspedycji Pocztowych.

Rs. 1

100 B letów wizytowych na brystolonowym francuzkim drukiem czarno odbijanych w pudełku.

50 Kop. sr.

100 arkuszy Papieru listowego i 50 Kopert podklejanych w pudełku z odbiciem liter (lepszy) po Kop 60-75 do 2-ch Rs.

37 i pół Kop. sr.

za 4,00 Zapalek Wiedeńskich bez siarki, oraz wszelkie gatunki Zapalek Bielskiego i Polaka.

Dobór Portmonet, Cygarnic piankowych, Scyzoryków angielskich, Porifeli, Spinek, Farb, Atramentów, Perfum, Wody kolońskiej Ostrowskiej, Mydeł zagranicznych, Papier stemplowy, Wexle, Karty do gry, Kantor i Ekspedycja Gazet i Pism periodycznych, Świece stearynowe, Obstalunki na Węgiel kamienny i Drzewo. Dobór Cygar, Tytoniów i Papierosów wszystkich ruskich i krajowych. (1-6) 1928 -

Jest do odstąpienia

## INTERES CUKIERNICZY,

z świetnym powodzeniem i całkowitem urządzeniem w sklepie i piekarni, albo potrzebny jest uzdolniony **Cukiernik** do wspólki interesu bardzo korzystnego w zakresie Cukierniczym, z odpowiednim kapitałem. Wiadomość powziąć można w Piekarni Angielskiej, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, pomiędzy godzinami: 12-tą a 2-gą z południa. (1-3) - 1916 -

# K. KUHCZYŃSKI I COMP.

## Z RYGI.

Nadesłał znaczny transport Cygar do Składu Hurtowego i Magazynów Pomocniczych J. ROSENBLUMA.

(3-3) - 1431 -

